
Página 11021Número 86	 Lunes, 15 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

1756	 Orden de 9 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de 
enero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las 
pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos 
Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código DFX25C22-6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba 
la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que 
han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para 
cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Transmisiones de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 1 de junio de 2024, a las 10:00 horas 
en el IES Ramón y Cajal, sito en Calle Colegio de Procuradores de Murcia, 10, 
30011, Murcia

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-150424-1756



Página 11022Número 86	 Lunes, 15 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: José María Carmona Martínez

Secretaría: Manuel Gil Quiles

Vocalía primera: Francisco Javier Soto Rubio

Vocalía segunda: Jorge Ibernón Fernández

Vocalía tercera: José Joaquín Pardo Moreno

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Transmisiones 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre 
de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM 
de 19 de diciembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 9 de abril de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, 
Luis Alberto Marín González.

NPE: A-150424-1756

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2817/2024	Orden de 9 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de enero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	2818/2024	Orden de 9 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2819/2024	Resolución de 9 de abril de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Dialogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos-administrativos, procedimientos ordinarios n.º 134, 135
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2607/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se delimitan las áreas prioritarias de reproducción, alimentación, dispersión y concentración de las especies de aves catalogadas de amenazadas y se d
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2364/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de exploración de la Sección D), denominado “García” N.º 22.431, sito en los términos municipales de Lorca y Águilas (Murcia).
	2366/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de exploración de la Sección D), denominado “Ponce” n.º 22.430, sito en los términos municipales de Lorca, Mazarrón, Totana y Fuente Álamo d
	2025/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Vereda de la Culebrina al Charcón”, clasificada entre las del término municipal de Pu
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2712/2024	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de C
	IV. Administración Local
	Fortuna
	2744/2024	Exposición pública de la documentación para subsanación de deficiencias del texto refundido del Plan General Municipal de Ordenación de Fortuna, señaladas en el informe de 8 de junio de 2023 de la Dirección General de Territorio y Arquitectura. 
	La Unión
	2637/2024	Convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Psicólogo/a del Ayuntamiento de La Unión.
	Los Alcázares
	2231/2024	Acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Los Alcázares en sesión ordinaria celebrada el 27 de febrero de 2024 de la aprobación definitiva de la modificación n.º 9 del Plan Parcial “Las Claras del Mar Menor” de Los Alcázares.
	2259/2024	Las listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de febrero de 2024.
	2378/2024	Corrección de error en el anuncio por el que se hace público la Resolución de Alcaldía-Presidencia n.º 2024/893, de 7 de marzo de 2024, mediante la que se corrige errores en los anexos de la convocatoria del proceso selectivo para la creación de
	Murcia
	2613/2024	Aprobación definitiva de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto modificado de obras para la pavimentación de la Avenida Almirante Loaysa y el colector de saneamiento, y proyecto complementario de obrar para la pavimentación de la aveni
	2590/2024	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del Avance del proyecto de Modificación Estructural de Plan General n.º 147 referida al sector ZM-JN1, Javali Nuevo, Murcia. 
	Pliego
	2494/2024	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por participación en exámenes o procesos selectivos en el Ayuntamiento de Pliego.
	Puerto Lumbreras
	2727/2024	Autorización excepcional para obras e instalaciones destinadas a central de manipulación de tallos herbáceos mediante injerto.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-12T13:36:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



